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Przedmiotem wynalazku jest urzą¬
dzenie zastosowane do papierośnic, chro¬
niące od wysypywania się tytoniu z pa¬
pierosów i wypadania ich.
Urządzenie to może być zastosowane

dodatkowo do każdej papierośnicy. Po¬
lega ono w zasadzie na zastosowaniu
płatki, która pod działaniem sprężyny
naciska na końcową płaszczyznę papie¬
rosa tak, że tytoń nie może wysypywać
się ani od dołu, ani od góry.

Sposób wykonania wynalazku jest
uwidoczniony na załączonym rysunku.
Fig. 1 przedstawia otwartą papiero¬

śnicę,
fig. 2—przekrój podłużny,
fig. 3—przekrój poprzeczny.
W każdej z połówek papierośnicy,

osadzona jest posuwiście na trzpieniu h
płytka a podlegająca działaniu sprę¬
żyny b i obłożona krajką sukna c, lub

podobnego materjału. Sprężyna przy¬
ciska tę krajkę do końcowej płaszczyzny
papierosa. Spód papierośnicy zaopatrzo¬
ny jest również z obydwóch stron w po¬
dobny pasek materjału d, umocowany
albo do drewnianej wkładki e9 lub wprost
do zagiętego brzegu papierośnicy.
Napięcie sprężyny dozwala przesuwać

płytkę na l — 1^ cm, odpowiednio do
najczęściej spotykanej długości papiero¬
sów. Wyjmowanie papierosów nie przed¬
stawia najmniejszej trudności, ponieważ
napór sprężyny jest stosunkowo nie¬
znaczny, nie potrzeba tedy odciągać
sprężyny. Z drugiej strony używane do¬
tychczas gumki stają się zbędne, a więc
użycie jest w praktyce wygodniejsze od
systemów dotychczasowych. Posuwanie
płytki może odbywać się w różny sposób,
np. przy zastosowaniu drutu, przyluto-
wanego jednym końcem do papierośnicy.



Zastrzeżenia patentowe.

1. Papierośnica, znamienna umie-
szczonemi w obu połówkach płytkami (a),
poddanemi naciskowi sprężyny, które
to płytki przylegają do końcowych pła¬
szczyzn papierosowi, w celu zapobieże¬
nia wysypywaniu sę tytoniu i wypada¬
niu papierosów.

2. Papierośnica według zastrzeżenia
1, tern znamienna, że płytka (a) posuwa
się wzdłuż nieruchomego trzpienia (h)
i podlega naciskowi sprężyny (b), przy-
czem zarówno płytki jak dno papiero¬
śnicy zaopatrzone są w paski (c, d)
z sukna, filcu lub podobnego materjału,
przylegające do końcowych płaszczyzn
papierosów.

Karl Jacob.

Zastępca: I. Mysz czyń ski,
rzecznik patentowy.
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